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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/135 

Steen Lynge      13.05.2015 

 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan Naalakkersuisut og Inatsisartut kan bidrage til at 

nå de mål der er nedfældet i Kitigaaryuit Deklarationen fra ICC's generalforsamling 2014, og 

samarbejde med andre arktiske parlamenter og regeringer om opfyldelse af målene samt om 

øget samarbejde i Arktis generelt. 

(Medlemmer af Inatsisartut Sara Olsvig og Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

ICC's generalforsamling 2014  i Inuuvik i Canada datoerne 20. – 24.juli  Inatsisartut kan bidrage til 

at nå de mål der er nedfældet i Kitigaaryuit Deklarationen gældende de næste fire år, hvortil det 

offentlige i Kalaallit Nunaat hvordan det kan støtte, med aktiv deltagelsesstøtte, hertil forespørgsel 

fra medlemmer af Inatsisartut Sara Olsvig og Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit gennem 

forespørgselsdebat. 

 

Det er ATASSUT  interesse at de samarbejder i Arktis gældende lande skal være på optimal niveau, 

samt at det samarbejdet skal være til gavm for alle, hvorfor at det også er ATASSUT interesse 

officielle godkendte samarbejder, samt hvad der findes ved siden af uofficielle samarbejder skal 

have deres positive og gunstige effekter. 

   

Forslagsstillerne fremkom og pointerede en række interessante og realistik tilgængelige målrettede 

aftaler, hvorfor ATASSUT fremkommer hermed den grundlæggende støtte, dog uden at fordybe sig 

til enkelte punkter, dertil skal ATASSUT hermed pointere at det offentlige skal respektere de 

samarbejder udenfor det offentlige, idet at sådanne tiltag har til formål ikke at være bindende 

samarbejdstiltag med deres målsætninger.    

 

 

Med de ord skal Atassut tilføje, samt indrømme de arktiske fællesbånd, samarbejder og os der lever 

i det arktiske egne ikke kan komme udenom og sikre de ikke offentligt bindende samarbejder 

eksistere for at være gavn for vores grundlæggende eksistense, hvorfor ATASSUT er parat og gerne  
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deltager i at sikre det positive drift, for de ikke offentlige tiltag dertil skal samles under det parably 

organisation ICC, som Kalallit Nunaat klarsynet skal støtte og sikre, samt forstærke gennem 

finanslov.   

 

Det er hvad ATASSUT indtil videre har positive bemærkninger til denne forespørgselsdebat. 

 

 

 


